[image: image1.png]) E

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	23
	г.

	№
	ПРОЕКТ

	с. Перегребное

О внесении изменения в постановление администрации

сельского поселения Перегребное от 29.06.2023 № 151

«Об утверждении муниципальной программы

«Инициативные проекты сельского

поселения Перегребное на 2023-2025 годы»

В целях приведения в соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Перегребное от 29.06.2023 № 151 «Об утверждении муниципальной программы «Инициативные проекты сельского поселения Перегребное на 2023-2025 годы» следующие изменения:

1.1. Параметры финансового обеспечения, таблица 1 к муниципальной программе, распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам) таблица 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
  2. Настоящее постановление опубликовать в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно– телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

   3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Перегребное                                                        А.А.Пиндюрин
Приложение
к проекту постановлению администрации
 сельского поселения Перегребное
от «___»________2023 г. № ___

Таблица № 1
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы <10>
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Перегребное, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры при условии инициативы от населения, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и/(или) их личного участия в мероприятиях проекта (финансовый, нефинансовый вклад).
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2023 г.
	2024 г.
	2025
	20__- 20__
	20__- 20__

	всего
	16 239,5
	16 239,5
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	10 000,00
	10 000,00
	0,0
	0,0

	бюджет Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5 883,8
	5 883,8
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	355,7
	355,7
	0,0
	0,0

Таблица № 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	N структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы <1><*>
	Ответственный исполнитель/Соисполнитель <2>
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей) <3>

	всего
	в том числе

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	20_г.
	20__- 20__
	20_-20_

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1 Реализация социально значимых инициативных проектов на территории муниципального образования сельское поселение Перегребное

	1
	Основное мероприятие       «Реализация социально значимых инициативных проектов на территории муниципального образования сельское поселение Перегребное»
	Администрация сельского поселения Перегребное
	Всего
	16 239,5
	16 239,5
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	10 000,00
	10 000,00
	0,0
	0,0

	бюджет Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5 883,8
	5 883,8
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	355,7
	355,7
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе

	Всего
	16 239,5
	16 239,5
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	10 000,00
	10 000,00
	0,0
	0,0

	бюджет Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5 883,8
	5 883,8
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	355,7
	355,7
	0,0
	0,0

	Проектная часть

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть

	всего
	16 239,5
	16 239,5
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	10 000,00
	10 000,00
	0,0
	0,0

	бюджет Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5 883,8
	5 883,8
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	355,7
	355,7
	0,0
	0,0

Согласовано:

Исполняющий обязанности заместителя главы администрации

по экономике  и  финансам

администрации сельского поселения

Перегребное, заведующего

финансово-экономическим отделом                                               Т.Н.Павленко
Заместитель

главы администрации по ЖКХ,

обеспечению жизнедеятельности и управлению

муниципальным имуществом администрации
сельского поселения Перегребное,
заведующий отделом обеспечения

жизнедеятельности

и управления муниципальным имуществом                                    Д.Ф.Мельниченко

Главный специалист

отдела правового обеспечения,

муниципальной службы и социальной политики

администрации сельского поселения Перегребное                          Е.К.Власова

Председатель Контрольно-счетной
палаты Октябрьского района

             О.М.Бачурина
Указатель рассылки

к проекту постановления администрации   сельского поселения Перегребное

от  «____» ___ 2023 г. № ____

О внесении изменения в постановление администрации сельского поселения Перегребное от 29.06.2023 № 151 Об утверждении муниципальной программы

«Инициативные проекты сельского поселения Перегребное на 2023-2025 годы»

Разослать:

1. Администрация сельского поселения Перегребное     – 1 экз.

2. Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной  политики  администрации сельского  поселения  Перегребное – 1 экз.

3. Финансово-экономический отдел – 1 экз.

4. Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом – 1 экз.

Итого: 4 экз.

Заместитель главы администрации

по социальным и  организационно-правовым

вопросам сельского поселения Перегребное,

заведующая отделом правового обеспечения,

муниципальной службы и социальной  политики                                                   Т.Н.Комарова

Пояснительная записка

к проекту постановления администрации сельского поселения Перегребное
О внесении изменения в постановление администрации сельского поселения Перегребное от 29.06.2023 № 151 Об утверждении муниципальной программы

«Инициативные проекты сельского поселения Перегребное на 2023-2025 годы»

Проект постановления администрации сельского поселения Перегребное О внесении изменения в постановление администрации сельского поселения Перегребное от 29.06.2023 № 151 Об утверждении муниципальной программы «Инициативные проекты сельского поселения Перегребное на 2023-2025 годы» разработан в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 31.10.2021 № 487-п "О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие гражданского общества», от 27.12.2021 № 598-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие гражданского общества», приказом Департамента общественных и внешних связей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.01.2021 № 1-нп «Об утверждении Положения о региональном конкурсе инициативных проектов», с решением Совета депутатов сельского поселения Перегребное от 01.02.2021 № 1 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в сельском поселении Перегребное», с постановлением администрации сельского поселения Перегребное от 21.02.2022 № 31 «О муниципальных программах сельского поселения Перегребное».

Данный проект разработан для поддержки и реализации инициативных проектов с учетом вклада софинансирования инициативного проекта со стороны населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей. Определяет механизм взаимодействия структурных подразделений администрации сельского поселения и инициативной группы.
Принятие проекта постановления не потребует отмены других нормативных правовых актов. Реализация проекта будет осуществляется по мероприятиям программы за счет средств имеющих статус безвозмездных поступлений, поступающих из бюджета автономного округа, бюджета сельского поселения, инициативных платежей физических лиц, индивидуальных предпринимателей юридических лиц.

Заместитель  главы  администрации

по социальным  и организационно-правовым

вопросам сельского  поселения  Перегребное                                                     Т.Н.Комарова

26.09.2023 г.